pro σχῆμα est ἀσχιόωμα.

<sup>b</sup> Martian., Pro linteamine.

<sup>c</sup> Idem, haud recte, ἀναβολαία.

<sup>a</sup> Hæc verba et pro ornatu erit ignominia temere ab imperito aliquo textui infarta arbitratus est Victorius, eaque expunxit, quod neque in Hebræo, neque apud LXX aut vulg. editi sint, neque tandem in Commentario Hier. agnoscat. Nihilosecius habent mss. omnes, in Græco autem pro iis est: καὶ κύριος ἀσφαλίζῃ τὸ σχῆμα αὐτῶν; in aliis exemplaribus

<sup>d</sup> Aridim. Ita legunt codices mss. conformiter Hebræo ארדימ *aridim*, de quo editi libri elementum *he* quod per *a* legit Hieronymus, nulla fide abstulerunt. MARTIAN.

Filiæ ergo Sion propter superbiam suam perdidit acus, quibus omnium præceptorum regula siringebatur. Perdiderunt specula, quæ obtulerunt in Exodo manentes in foribus tabernaculi mulieres ad luterem Domini fabricandum (Exod. xxxviii) : de quibus et apostolus Paulus loquebatur : *Videmus autem nunc per speculum in ænigmatibus* (I Cor. xiii, 12). Amiserunt sindones et vittas, quibus operiebant humeros, et fluentem huc atque illuc animum constringebant : et theristra, quo tutissimo in æstibus tegebantur umbraculo. Hæc dicimus ne **63** omnino tropologiam hujus loci fugere videamur. Cæterum laboris est maximi in singulis immorari, et latam explanationem querere.

(Vers. 24.) *Et erit pro suavi odore, factor : et pro zona, funiculus. Fœtere peccata pœnitens loquitur* : *B Putruerunt et corruptæ sunt cicatrices meæ a facie insipientiæ meæ* (Ps. xxxvii, 6). Zona accingi lumbos, Apostolus præcepit, dicens : *Stare accincti lumbos vestros in veritate* (Ephes. vi, 14). Et de peccatore legimus : *Funibus peccatorum suorum unusquisque constringitur* (Prov. v, 22). Igitur pro bono odore virtutum, filiæ Sion habebant putredinem peccatorum : et pro cingulo veritatis, mendacii funiculis ligabuntur, quos habuerunt super capita qui cum pannis et sordibus vitam a rege Syriæ precabantur.

*Et pro fascia pectorali cilicium.* Pro fascia pectorali, quam interpretatus est Symmachus, LXX *tunicam µεσοποπύρα*, id est, *clavatam* <sup>b</sup> *purpura* translulerunt : quod Aquila *cingulum exultationis* expressit. Theodotio ipsam verbum Hebraicum פתניל (פתניל) posuit, quod genus ornamenti muliebris est. Fascia pectus tegit, et eum possidet locum in feminis, quem Rationale in Pontificibus. De hac fascia pectorali, et Jeremias mystico sermone dicebat : *Si oblivisci potest sponsa ornatus sui, aut virgo fasciæ pectoralis suæ, et ego obliviscar tui, dicit Dominus* (Jer. ii, 32). Virgo, qualem exhibere nos cupit Apostolus Christo (II Cor. ii), quamdiu non corrumpitur in Ægypto, nec franguntur mamillæ ejus, quæ pectorali fascia colligatæ sunt, jungitur sponso : et cum quotidie virtutum filios generet, nequaquam virgo esse desistit. Quod si aliquando divaricaverit pedes omni transeunti, et secuta fuerit amatores suos : et juxta Osee vaticinium, seperit Dominus vias ejus, et intercluserit semitas, revertetur ad virum suum priorem, et audiet : *Exire te vestimentis luctus, et induere vestibus gloriæ tuæ* (Ose ii).